АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.04.2014 № 882

           г.Шатура

О проведении Всероссийского

экологического субботника «Зеленая весна»

В целях сохранения природных экосистем, поддержания их целостности и

жизнеобеспечивающих функций, а так повышения экологического образования,

воспитания и экологической культуры населения 26 апреля 2014 года на

территории Шатурского муниципального района запланирован Всероссийский

экологический субботник «Зеленая весна». В связи с этим,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Шатурском муниципальном районе акцию «Восстановим лес

вместе».

2. Рекомендовать директору-лесничему Шатурского филиала ГКУ МО

«Мособллес» Шелобанову Н.А.:

  определить места посадки саженцев хвойных пород деревьев и уборки

мусора в лесу;

 привлечь лесничих и членов общественного экологического движения

«Зеленый патруль» на уборку мусора, распиловку сухостойных, аварийных и

поваленных деревьев.

3. Управлению экономики и инвестиций (Селиванов Е.В.)  организовать

участие в мероприятии по посадке и уборке леса работников предприятий

промышленного комплекса Шатурского муниципального района.

4. Управлению строительства, архитектуры и инфраструктуры (Добряков

В.Н.) организовать участие в мероприятии по посадке и уборке леса работников

жилищно-коммунального хозяйства Шатурского муниципального района.

5. Отделу по физической культуре, спорту и работе с молодежью (Сенин

В.В.) организовать участие в мероприятии по посадке и уборке леса работников

спортивных и молодежных муниципальных организаций и учреждений

Шатурского муниципального района.

6. Управлению образования (Веселовой Н.Н.) организовать участие в

мероприятии по посадке и уборке леса учащихся образовательных учреждений

Шатурского муниципального района.

7. Отделу кадров (Родина Н.А.) организовать участие в мероприятии по

посадке леса работников администрации Шатурского муниципального района и

управления социальной защиты населения (по согласованию).

8. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Шатурского

муниципального района:

 принять участие в мероприятии по уборке  леса от мусора;

 выделить бензопилы для распиловки сухостойных, аварийных и

поваленных деревьев;

 выделить автотранспорт (самосвал) для вывоза мусора.

9. Заместителю начальнику организационного управления Терентьевой Е.В.

привлечь общественные организации к участию в мероприятии по посадке и

уборке мусора.

10. Рекомендовать директору ГБУ МО «Шатурский автодор» Калнаусу М.А.

принять участие по уборке территории придорожной полосы автомобильной

дороги на участках, граничащих с лесными массивами (лесфондом), с выделением

автотранспорта для вывоза мусора.

11. Директору МУ «Служба обеспечения деятельности органов местного

самоуправления Шатурского муниципального района Московской области»

Паилю С.П. обеспечить участников мероприятия транспортом для подвоза к месту

посадки и уборки леса от мусора, хозяйственным инвентарем, перчатками и

мешками для мусора.

12. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Рассадкина Л.Н.) произвести

оплату за хозяйственный инвентарь, мешки для мусора и х/б перчатки.

13. Главному врачу МБУЗ «Шатурская ЦРБ» Захаровой А.Б. обеспечить

наличие скорой помощи на месте проведения мероприятия по посадке и уборке

леса.

14. Рекомендовать МО МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.) обеспечить

охрану общественного порядка и безопасности при проведении мероприятия по

посадке и уборке леса.

15.  Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить

информирование населения о проводимом мероприятии по посадке и уборке леса.

16.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

муниципального  района                                                                        В.Г.Мужичков.